
平成 23 年 12 月 26 日 
 
岸壁利用者各位  

 
水島港湾事務所 維持管理課長 

 
 

係船における留意事項について（重要な連絡） 

 
 
 日頃より、当県の港湾行政の推進にご協力を賜り、お礼申し上げます。 
さて水島港においては、今年度も岸壁および物揚場の補修等工事を実施してお

りますが、残念ながら、補修等工事を行った後に、船舶の接触による施設損傷が

見受けられます。 
つきましては、今後、船舶の係留や接岸にあたり、下記事項に留意願います。 
（※岸壁に接触し損傷させた場合は、水島港湾事務所まで必ずご連絡下さい。） 

 
記 

１ 岸壁と十分な離隔を確保 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
２ 施設（梯子など）との接触に注意 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
３ 問い合わせ先  

水島港湾事務所維持管理課（倉敷市水島福崎町 1-12） 
      ≪係船調整担当≫ TEL；086-444-8449 

≪維持補修担当≫ TEL；086-444-7143 

岸壁 
船 

（注）とも付けの場合、船尾が
岸壁に接触する危険性が高い

船 
岸壁 

梯子による乗下船が望ましい 

十分に離して下さい！ 

岸壁 船 

梯子 
（注１）梯子のある場所に接岸すると、梯子が損傷する

場合があります。 

（注２）干潮時、『補助梯子』の部分に接することは、絶

対に避けて下さい。 

 

梯子から離して接岸するようご協力下さい！ 補助梯子 


